[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От  08 декабря 2022 года   № 170
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов
от 07 апреля 2008 года № 113 «Об утверждении Положения об управлении

имуществом Серебрянского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, муниципальными нормативно-правовыми актами, в связи с представлением Лужской городской прокуратуры № 7-146-2022 от 28.11.2022 года, совет депутатов Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об управлении имуществом, Серебрянского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов Серебрянского сельского поселения № 113 от  07.04.2008 года:
1.1. Дополнить Положение пунктом 6.1 следующего содержания: «Настоящий порядок организации учета имущества применяется к объектам гражданских прав к которым отнесены вещи (включая наличные деньги и документарные ценные бумаги), иное имущество, в том числе имущественные права (включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права)»

1.2. Пункты 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.5 Положения считать пунктами 6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6.

1.3. Изложить пункт 12 Положения в следующей редакции: «12. Способы распоряжения муниципальным имуществом Серебрянского сельского поселения, включая  вещи (включая наличные деньги и документарные ценные бумаги), иное имущество, в том числе имущественные права (включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права):

а) закрепление имущества за муниципальным предприятием  (учреждением)  на праве хозяйственного  ведения  (оперативного управления);
б) изъятие муниципального имущества из хозяйственного ведения (оперативного управления) предприятий (учреждений) в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
в) внесение имущества Серебрянского сельского поселения в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц;
г) передача имущества Серебрянского сельского поселения во временное владение и пользование юридическому или физическому лицу на основании договора аренды, договора безвозмездного пользования (договора ссуды) и иных договоров, а также о передаче этого имущества или имущественного права юридическому или физическому лицу во временное владение, пользование и распоряжение на основании договора доверительного управления;
д) отчуждение имущества Серебрянского сельского поселения в муниципальную собственность иных муниципальных образований:
е) приватизация имущества Серебрянского сельского поселения;
ж) залог (ипотека) имущества Серебрянского сельского поселения и обременение этого имущества иным способом, допускаемым действующим законодательством.

Глава  Серебрянского сельского поселения,

исполняющий  полномочия председателя
совета депутатов                                                                                             А.В. Александрова

Разослано: в дело, на сайт, в прокуратуру.
1